
Nr. 5 (559)     2019. gada 26. februāris

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

Līdz 30. aprīlim pensionāri braukšanas maksas 
atlaides var saņemt, uzrādot pensionāra 

apliecību vai autorizējot 
Ogres novada iedzīvotāja karti

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 2017. gada 21. decembra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 21/2017 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Ogres novadā” 
pensionāriem ir noteikti braukšanas maksas atvieglojumi braucieniem reģionālajos 
vietējās nozīmes maršrutos Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta teritorijā – 
pensionāriem 0,20 euro, personām pēc 75 gadu vecuma sasniegšanas – 0,40 euro.
  Bija plānots, ka no 2019. gada 1. marta braukšanas maksas atvieglojumu varēs 
saņemt tikai ar Ogres novada iedzīvotāja karti, diemžēl SIA “ZZ Dats”, ar kuru 
pašvaldībai ir noslēgts līgums par Ogres novada iedzīvotāja un skolēna kartes 
piegādi, nav izpildījusi līguma saistības, līdz ar to karšu piegāde ievērojami 
aizkavēsies. Pašvaldības dome ir pieņēmusi lēmumu izdarīt grozījumus sais-
tošajos noteikumos, nosakot, ka pašreizējā braukšanas maksas atvieglojuma 
saņemšanas kārtība saglabāsies līdz 2019. gada 30. aprīlim. Tas nozīmē, ka 
braukšanas maksas atvieglojumu šajā periodā var saņemt, uzrādot pensionāra 
apliecību (personām pēc 75 gadu vecuma sasniegšanas – Ogres novada Sociālā 
dienesta izsniegtu braukšanas apliecību) vai pie elektroniskā datu nolasītāja (POS 
termināla) autorizējot Ogres novada iedzīvotāja karti.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. februārī

 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
konkursa “Sakrālā mantojuma celtņu 
saglabāšana Ogres novadā” izsludi-
nāšanu un apstiprināts šī konkursa 
nolikums. 
 Nolikums nosaka konkursa organi-
zēšanas un budžeta līdzekļu piešķir-
šanas kārtību sakrālā mantojuma 
celtņu saglabāšanai Ogres novadā 
2019. gadā.
 Iesniegumus dalībai projektu kon-
kursā var iesniegt Ogres novadā re-
ģistrētās baznīcas un to draudzes. Fi-
nansējuma piešķiršanas gadījumā 
iesniedzējs paša spēkiem realizē pro-
jekta ideju, kas minēta iesniegumā.
 Kopējais pieejamais Ogres novada 

pašvaldības finansējums budžeta lī-
dzekļu piešķiršanai sakrālā manto-
juma objektu saglabāšanai ir līdz 15 
000 eiro. Maksimālais Ogres novada 
pašvaldības finansējuma apmērs, kas 
var tikt piešķirts vienam iesniedzējam, 
ir 3 000 eiro.
 Ja projekta idejas tāme pārsniedz  
3 000 eiro, iesniedzējs projekta idejas 
realizācijai var ieguldīt savu finansē-
jumu, kā arī piesaistīt finansējumu no 
citiem finansējuma avotiem.
 Projektu idejas varēs īstenot laika 
periodā no 2019. gada 8. maija līdz 
2019. gada 6. decembrim.
 Projektu pieteikumi iesniedzami 
līdz 2019. gada 21. martam Ogres 

novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33 
(1. stāvā), Ogrē, pa pastu vai elektro-
niski ar drošu elektronisko parakstu 
uz Ogres novada pašvaldības elek-
troniskā pasta adresi ogredome@og-
resnovads.lv.
 Konkursa mērķis ir saglabāt un at-
tīstīt valsts un vietējās nozīmes kultū-
ras pieminekļus – baznīcas, kā arī sa-
krālo mantojumu, kas atrodas Ogres 
novada administratīvajā teritorijā. 
 Šādus konkursus Ogres novada 
pašvaldība rīko jau vairākus gadus, 
kārtējā gada budžetā paredzot finan-
sējumu. 

Konkurss “Sakrālā mantojuma celtņu saglabāšana Ogres novadā”

 Domes sēdē pieņemts lēmums ar 
2019. gada 1. martu uzsākt Suntažu 
internātpamatskolas – rehabilitācijas 
centra likvidāciju, pievienojot to Sun-
tažu vidusskolai ar 2020. gada 1. sep-
tembri, kā rezultātā Suntažu internāt-
pamatskola – rehabilitācijas centrs 
beigs pastāvēt ar 2020. gada 31. au-
gustu.  
 Domes lēmums stāsies spēkā pēc 
saskaņošanas ar Latvijas Republikas 
Izglītības un zinātnes ministriju. 
 Saistībā ar valstī noteiktajām iz-
maiņām speciālo izglītības iestāžu 
statusā no 2020. gada septembra 
Suntažu internātpamatskola – rehabi-
litācijas centrs  varētu saņemt valsts 
budžeta mērķdotācijas finansējumu 
par aptuveni 30 Ogres novada paš-
valdībā deklarētajiem izglītojama-
jiem, no kuriem 9 izglītības program-
mu apgūst izglītības iestādes struk-
tūrvienībā Ogrē, Suntažu ielā 2. Līdz 
ar to finansējums nebūs pietiekams, 
kā arī pastāv risks, ka valsts budžeta 

mērķdotācijas netiks piešķirtas spe-
ciālās izglītības iestādei ar tik mazu iz-
glītojamo skaitu. Tas nozīmē, ka visi 
uzturēšanas izdevumi, tai skaitā 
saimnieciskā, tehniskā un ārstniecī-
bas personāla atalgojums būs jāfi-
nansē no pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem.
 Abu Suntažu pagastā esošo skolu 
apvienošanas mērķis ir nodrošināt iz-
glītojamo interešu aizsardzību, pa-
augstināt izglītības kvalitāti, maksi-
māli efektīvi un racionāli izmantojot 
finanšu līdzekļus, materiāltehniskos 
un personāla resursus. Tas tiks no-
drošināts, ja abas izglītības iestādes 
vadīs un kontrolēs viens vadītājs un 
Suntažu internātpamatskolas – re-
habilitācijas centra telpās tiks nodro-
šināta speciālās izglītības programmu 
īstenošana, izveidojot speciālās kla-
ses vai grupas, kā arī nepieciešamī-
bas gadījumā internāta pakalpoju-
mus varēs izmantot arī Suntažu vi-
dusskolas izglītojamie. Esošo resursu 

ietvaros būs iespējams efektīvāk 
nodrošināt mācību priekšmetu peda-
gogu pieejamību.
 Lai gan no 2017. gada Suntažu 
internātpamatskola – rehabilitācijas 
centrs licencēja speciālās pamatizglī-
tības programmu izglītojamajiem ar 
smagiem garīgās attīstības traucēju-
miem vai ar vairākiem smagiem at-
tīstības traucējumiem un profesionā-
lās pamatizglītības programmas “Ko-
ka izstrādājumu izgatavošana” un 
“Ēdināšanas pakalpojumi”, tomēr iz-
glītojamo skaits ir nevis pieaudzis, bet 
gan samazinājies.
 Speciālās izglītības programmas 
Suntažu internātpamatskolā – rehabi-
litācijas centrā apgūst tikai 39 Ogres 
novadā deklarētie izglītojamie (Ogre – 
27, Ogresgals – 2; Suntaži – 3, Ķei-
pene – 2, Laubere – 3, Madliena – 1, 
Taurupe – 1), pārējie 18 ir deklarēti ci-
tos novados. Šobrīd šajā izglītības ie-
stādē mācās 57 izglītojamie un strādā  
51 darbinieks (30 amatu likmes).

Suntažu internātskolu pievienos vidusskolai

Turpinājums 2. lpp.

PIEMINOT KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA 
UPURUS

 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas pasākums Ogrē notiks 25. martā plkst. 
17.00 politiski represēto Piemiņas vietā Meža prospektā 2b, iepretim Svētā 
Meinarda Romas katoļu baznīcai.
 Piemiņas pasākums turpināsies Ogres Vēstures un mākslas muzejā.

INFORMĀCIJA VĒLĒTĀJIEM
 Kārtējās Eiropas Parlamenta (EP) vēlēšanas Latvijā notiks sestdienā, 2019. 
gada 25. maijā. Latvija šajās vēlēšanās ir viens vēlēšanu apgabals, un EP no 
Latvijas būs jāievēl astoņi deputāti.
 Tiesības piedalīties EP vēlēšanās ir Latvijas pilsoņiem un citu ES dalībvalstu 
pilsoņiem, kuri uzturas Latvijā, ir reģistrēti Latvijas Iedzīvotāju reģistrā un Latvijas 
vēlētāju reģistrā. Lai piedalītos vēlēšanās, vēlētājam vēlēšanu dienā jābūt vismaz 
18 gadus vecam.
 Tā kā EP vēlēšanās vēlētāju uzskaitei izmanto Vēlētāju reģistru, katrs Latvijas 
vēlētājs ir iekļauts noteikta iecirkņa vēlētāju sarakstā atbilstoši reģistrētajai 
dzīvesvietai.  Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (PMLP) katram vēlētājam uz 
viņa deklarēto dzīvesvietas adresi nosūtīs vēstuli ar informāciju, kurā iecirknī 
vēlētājs reģistrēts EP vēlēšanām. Sākotnēji vēlētāji tiek iekļauti reģistrētajai 
dzīvesvietai atbilstošajā iecirknī, bet no 2019. gada 16. marta līdz 7. maijam 
iecirkni var mainīt.  Reģistrēties balsošanai citā iecirknī būs iespējams:
· internetā – izmantojot iecirkņa maiņas e-pakalpojumu, kas būs pieejams 
www.pmlp.gov.lv un www.cvk.lv;
· klātienē – iesniedzot pieteikumu jebkurā pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas 
iestādē (Ogres novadā – Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņem-
šanas centrā). Piesakot iecirkņa maiņu klātienē, jāuzrāda pase vai personas aplie-
cība (ID karte). 

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Jegors Laptevs, 
Jānis Latišs, Mārtiņš Leja,  Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa, 
Dzirkstīte Žindiga.  Nepiedalās:  Edīte Strazdiņa.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ
 22. februāris – 23. aprīlis. Izstāde “Voldemārs Jāņkalniņš. Gleznas”
 Maz zināmais, bet talantīgais un pārsteidzošais mākslinieks Voldemārs 
Jāņkalniņš (1914–1990) dzimis Rīgā, bet vasaras pavadījis tēva celtajā  vasarnīcā 
Ogrē. Mākslas pamatus apguvis Eduarda Vītola studijā, mācības turpinājis 
Mākslas akadēmijā, bijis Vilhelma Purvīša skolēniem Dabasskatu meistardarbnīcā.  
Izstādē skatāmas gleznas, kurās attēlotas pilsētu ainavas ar cilvēku figūrām, ostu 
skati ar laivām, stilizētas koku kompozīcijas. Vairums darbu ir no privātkolekcijas, 
izstādi papildina arī deponējumi no Latvijas Nacionālā mākslas muzeja un Latviešu 
Mākslas muzeja krājumiem. 
 2. martā plkst. 12.00 Sestdiena ar mākslinieku Voldemāru Jāņkalniņu
 Sarunas par V. Purvīša skolniekiem: Personība, māksla, laikmets.
 Piedalās mākslas vēsturniece, Latvijas Mākslas akadēmijas profesore Kristīne 
Ogle, mākslinieks Andrejs Ģērmanis, atmiņās par V. Jāņkalniņu dalīsies Zigurds 
Vildfangs.
 14. martā plkst. 19.00 erudīcijas komandu spēles “Izzini savu novadu”.
 25. martā plkst. 17.40 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas 
pasākums. Dokumentālā filma “Rozes zem sniega”
 Filmu “Rozes zem sniega” veido no Latgales izsūtīto cilvēku atmiņu stāsti un tā 
laika kultūras mantojums – dziesmas, kas daudzreiz palīdzēja šiem cilvēkiem iziet 
smago Sibīrijas ceļu un palikt pilniem gaišuma un labestības. Tas ir stāsts par 
cerības un cilvēcības saglabāšanu, jo, neskatoties uz skarbajiem apstākļiem un 
netaisnīgo likteni, esot svešumā, šiem cilvēkiem izdevās saglabāt savu kultūru, 
tradīcijas, valodu.

Paziņojums par nodomu noteikt aizliegumu audzēt 
ģenētiski modificētos kultūraugus 

 Pamatojoties uz Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. panta otro 
daļu, kas nosaka, ka pašvaldības pēc savas iniciatīvas vai uz personas priekš-
likuma pamata ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem var noteikt aizliegumu 
ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai attiecīgajā administratīvajā teritorijā 
vai tās daļā, Ogres novada pašvaldība paziņo par nodomu noteikt aizliegumu  
ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Ogres novada administratīvajā 
teritorijā.
 Aizlieguma mērķis ir saglabāt nozīmīgās bioloģiskās daudzveidības  un vides 
vērtības, bioloģisko zemnieku saimniecību specifiku, veicināt kopējā tirgū 
konkurētspējīgas ekoloģiskās pārtikas audzēšanu un novērst riskus cilvēku un 
dzīvnieku veselībai, kā arī augsnes piesārņošanai.
 Pašvaldība aicina iedzīvotājus līdz 2019. gada 12. aprīlim izteikt viedokļus, 
priekšlikumus un iebildumus par aizlieguma noteikšanu audzēt ģenētiski mo-
dificētos kultūraugus Ogres novada administratīvajā teritorijā, iesniedzot  tos  
Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33, 
Ogrē, vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi: ogredome@ogresnovads.lv.
 Iebildumu neiesniegšana noteiktajā termiņā tiks uzskatīta par piekrišanu 
aizlieguma noteikšanai.

 Ogres novada pašvaldība informē, 
ka saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības domes 2019. gada 21. februāra 
lēmumu “Par detālplānojuma nekus-
tamajam īpašumam “Austrumu meži”, 
Madlienas pag., Ogres nov., 1.1. re-
dakcijas nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai” publiskajai apspriešanai 
tiek nodota detālplānojuma nekusta-
majam īpašumam “Austrumu meži”, 
Madlienas pag., Ogres nov., kadastra 
Nr. 7468 001 0266, pilnveidotā re-
dakcija. 

Publiskās apspriešanas norises 
vieta un laiks

 Publiskā apspriešana norisināsies 
no 2019. gada 8. marta līdz 29. mar-
tam. Sanāksme par detālplānojuma 

1.1. redakcijas risinājumiem notiks 
2019. gada 19. martā plkst. 17.00 
Madlienas pagasta pārvaldes Apaļajā 
zālē. Šajā sanāksme piedalīsies de-
tālplānojuma izstrādātājs SIA “Reģio-
nālie projekti”. 

Materiālu pieejamība
 Ar Lokālplānojuma grozījumu ma-
teriāliem var iepazīties:
1) Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā (https://geolatvi-
ja.lv/geo);
2) Ogres novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē (www.ogresnovads.lv);
3) Ogres novada pašvaldības ēkas 4. 
stāva vestibilā  Brīvības ielā 33, Ogrē, 
Ogres novada pašvaldības centrālās 
administrācijas darba laikā;
4) Madlienas pagasta pārvades ēkas 

2. stāva vestibilā, “Pagastmāja”, Mad-
lienas pag., Ogres nov., Madlienas 
pagasta pārvaldes darba laikā. 

 Apmeklētāju pieņemšanas un 
rakstisko priekšlikumu 

iesniegšanas vieta un laiks
 1. Ogres novada pašvaldības cen-
trālās administrācijas “Ogres novada 
pašvaldība” Infrastruktūras veicinā-
šanas nodaļas telpiskās attīstības 
plānotājs Jevgēnijs Duboks apmeklē-
tājus pieņem Brīvības ielā 33, Ogrē, 
otrdienās plkst. 15.00 – 18.00 un ce-
turtdienās plkst. 15.00 – 17.00. Kon-
sultācijas pa tālruni 65046174.
 2. Madlienas pagasta pārvaldes 
vadītājs Ojārs Atslēdziņš apmeklētā-
jus pieņem Madlienas pagasta pār-

Uzsākta detālplānojuma pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana

 Domes sēdē 24. janvārī tika apstip-
rināts Ogres novada pašvaldības 
budžets 2019. gadam. Budžetā tika 
ieplānots papildināt ieņēmumus, ņe-
mot kredītus Valsts kasē vairāku infra-
struktūras sakārtošanas un attīstības 
projektu realizēšanai un līdzfinansē-
juma nodrošināšanai. Reāla šo kre-
dītu ņemšana notiek tikai tad, kad pro-
jekts ir apstiprināts un ir zināms, ka to 
būs patiešām iespējams īstenot, un 
kad dome pieņem lēmumu ņemt kre-
dītu konkrētu projektu īstenošanai.
 Domes sēdē 21. februārī pieņemts 
lēmums 2019. gadā ņemt kredītu 
EUR 3 269 304 no Valsts kases uz 20 
gadiem par Valsts kases noteikto pro-
centu likmi ar kredīta pamatsummas 
atlikto maksājumu uz vienu gadu šā-
diem Eiropas Savienības fondu līdz-

finansētiem projektiem: EUR 2 056 
256 investīciju projekta “Grants ceļu 
bez cietā seguma posmu pārbūve 
Ogres novadā” realizācijai; EUR 316 
000 investīciju projekta “Ēkas “Kriev-
skola” kā vietējās tirdzniecības vietas 
atjaunošana” realizācijai; EUR 94 984 
projekta “Suntažu tirgus laukuma iz-
veide” realizācijai; EUR 802 064 pro-
jekta “Viedo tehnoloģiju ieviešana Og-
res pilsētas apgaismojuma sistēmā” 
realizācijai.
 Kredīts EUR 7 552 416 ar izņem-
šanu vidējā termiņā 2019. – 2020. 
gadā no Valsts kases uz 20 gadiem 
par Valsts kases noteikto procentu lik-
mi ar kredīta pamatsummas atlikto 
maksājumu uz vienu gadu tiks ņemts 
šādiem projektiem: EUR 6 746 975 
investīciju projekta “SAM 5.6.2. Deg-

radētās teritorijas Pārogres indus-
triālajā parkā revitalizācija” realizā-
cijai; EUR 805 441 investīciju projekta 
“Kultūras mantojuma saglabāšana un 
attīstība Daugavas ceļā” realizācijai.   
 Kredītu EUR 20 026 730 ar izņem-
šanu vidējā termiņā 2019. – 2021. ga-
dā no Valsts kases uz 20 gadiem par 
Valsts kases noteikto procentu likmi ar 
kredīta pamatsummas atlikto maksā-
jumu uz diviem gadiem pašvaldība 
ņems šādiem projektiem: EUR 15 938 
483 investīciju projekta 8.1.2.SAM 
“Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vidi Ogres novadā” realizā-
cijai; EUR 4 088 247 projekta “Pakal-
pojumu infrastruktūras attīstība dein-
stitucionalizācijas plānu īstenošanai” 
realizācijai.

Baiba Trumekalne

Ņems kredītu projektu īstenošanai



 2019. gada 26. februāris 2

Saistošie noteikumi Nr. 2/2019 “Grozījumi Ogres 
novada pašvaldības 2017. gada 21. decembra 

saistošajos noteikumos Nr. 21/2017 
“Par braukšanas maksas atvieglojumiem 

Ogres novadā”
 Apstiprināti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2019. gada 21. februārī  
(protokols Nr. 3; 30. §). Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 
trešo daļu, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14. panta trešo daļu, 
Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 371 “Braukšanas maksas 
atvieglojumu noteikumi” 13. punktu.

 1. Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2017. gada 21. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 21/2017 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Ogres 
novadā” (turpmāk – Noteikumi), šādus grozījumus: 
 1.1. Aizstāt 5. punktā vārdus un skaitļus “2019. gada 1. marta” ar vārdiem un 
skaitļiem “2019. gada 1. maija”.
 1.2. Aizstāt 6. punktā vārdus un skaitļus “2019. gada 1. marta” ar vārdiem un 
skaitļiem “2019. gada 1. maija”.
 2. Noteikumi stājas spēkā 2019. gada 1. martā.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Uzsākta detālplānojuma pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana Turpinājums no 1. lpp.

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
 Lai pensionāri un personas pēc 75 
gadu vecuma sasniegšanas pēc 
2019. gada 1. marta varētu izmantot 
braukšanas maksas atvieglojumus, 
nepieciešams veikt grozījumus Ogres 
novada pašvaldības 2017. gada 21. 
decembra saistošajos noteikumos Nr. 
21/2017 “Par braukšanas maksas at-
vieglojumiem Ogres novadā” nosa-
kot, ka pensionāri un personas pēc 75 
gadu vecuma sasniegšanas līdz 
2019. gada 30. aprīlim braukšanas 
maksas atvieglojumus var izmantot, 
gan uzrādot pensionāra apliecību vai 
Ogres novada Sociālā dienesta iz-
sniegtu braukšanas apliecību, gan pie 
elektroniskā datu nolasītāja (POS 
termināla) autorizējot Ogres novada 
iedzīvotāja karti.
 2. Īss projekta satura izklāsts 
 Ogres novada pašvaldība (turp-
māk – pašvaldība) 2019. gada 31. 
janvārī ar SIA “ZZ Dats”, reģistrācijas 
Nr. 40003278467, noslēdza līgumu 
Nr. 5-2.1/2019-17 par Ogres novada 
iedzīvotāja un skolēna kartes piegādi 
(turpmāk – līgums). Saskaņā ar līgu-
ma 1.1. punktu, SIA “ZZ Dats” bija 
pienākums veikt 2000 Ogres novada 
iedzīvotāja karšu un 1000 Ogres no-
vada skolēna karšu piegādi pašval-
dībai, bet līguma 4.2. punkts noteic, 
ka Ogres novada iedzīvotāja un sko-
lēna karšu piegāde jāveic līdz 2019. 
gada 8. februārim. Līguma saistības 
nav izpildītas, un pašvaldība ir saņē-
musi informāciju, ka Ogres novada 
iedzīvotāja un skolēna karšu piegāde 
ievērojami aizkavēsies. Saņemto Og-
res novada iedzīvotāja karšu pieteiku-
mu skaits ir ap 1100, kas katru dienu 
turpina palielināties. 
 Ogres novada pašvaldības 2017. 
gada 21. decembra saistošo notei-
kumu Nr. 21/2017 “Par braukšanas 
maksas atvieglojumiem Ogres nova-
dā” (turpmāk – noteikumi) 5. punkts 
noteic, ka pensionāri braukšanas 
maksas atvieglojumu 0,20 euro ap-
mērā braucieniem reģionālajos vietē-
jās nozīmes maršrutos Ogres pilsētas 
un Ogresgala pagasta teritorijā sa-
ņem, reģionālajā vietējās nozīmes 
maršruta transportā Ogres pilsētas un 
Ogresgala pagasta teritorijā, uzrādot 
pensionāra apliecību vai pie elektro-
niskā datu nolasītāja (POS termināla) 
autorizējot Ogres novada iedzīvotāja 
karti, bet, sākot no 2019. gada 1. 

marta – pie elektroniskā datu nolasī-
tāja autorizējot Ogres novada iedzīvo-
tāja karti.
 Noteikumu 6. punkts noteic, ka per-
sonas pēc 75 gadu vecuma sasnieg-
šanas braukšanas maksas atvieglo-
jumu 0,40 euro apmērā braucieniem 
reģionālajos vietējās nozīmes mar-
šrutos Ogres pilsētas un Ogresgala 
pagasta teritorijā saņem, reģionālajā 
vietējās nozīmes maršruta transportā 
Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta 
teritorijā, uzrādot Ogres novada So-
ciālā dienesta izsniegtu braukšanas 
apliecību vai pie elektroniskā datu 
nolasītāja autorizējot Ogres novada 
iedzīvotāja karti, bet, sākot no 2019. 
gada 1. marta, – pie elektroniskā datu 
nolasītāja autorizējot Ogres novada 
iedzīvotāja karti.
 Gadījumā, kad līguma saistības 
nav izpildītas, t.i., pašvaldība nav sa-
ņēmusi Ogres novada iedzīvotāja un 
skolēna kartes izsniegšanai iedzīvo-
tājiem, un to, ka sākot no 2019. gada 
1. marta pensionāri un personas pēc 
75 gadu vecuma sasniegšanas 
braukšanas maksas atvieglojumus 
varēs izmantot, tikai pie elektroniskā 
datu nolasītāja autorizējot Ogres no-
vada iedzīvotāja karti, to pensionāru 
un personu pēc 75 gadu vecuma sa-
sniegšanas, kuri nav saņēmuši Ogres 
novada iedzīvotāja karti, iespējas iz-
mantot braukšanas maksas atvieglo-
jumus pēc 2019. gada 1. marta būs 
ierobežotas.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu 
 Saistošo noteikumu projektam nav 
ietekmes uz pašvaldības budžetu.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Saistošo noteikumu projekts ne-
skar uzņēmējdarbības vidi Ogres 
novada pašvaldības teritorijā. 
 5. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz administratīvajām 
procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada pašval-
dības centrālajā administrācijā “Og-
res novada pašvaldība”.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām 
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Ogres novada pašvaldības 2019. gada 21. februāra 
saistošo noteikumu Nr. 2 “Grozījumi Ogres novada 
pašvaldības  2017. gada 21. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 21/2017 “Par braukšanas maksas 

atvieglojumiem Ogres novadā” 
PASKAIDROJUMA RAKSTS

INFORMĒ SOCIĀLAIS DIENESTS
 Ogres novada Sociālais dienests   informē, ka ar 2019. gada 1. martu mainās 
skaidrās naudas izmaksas kārtība par piešķirtajiem pašvaldības sociālajiem 
pabalstiem. 
 Turpmāk tie Ogres pilsētā deklarētie Sociālā dienesta klienti, kuriem ar Ogres 
novada Sociālā dienesta lēmumu ir piešķirts sociālais pabalsts ar izmaksu 
skaidrā naudā, to varēs saņemt Ogres novada pašvaldības kasē Brīvības ielā 
33, Ogrē (kase atrodas ēkas 1. stāvā, Apmeklētāju pieņemšanas centrā). 
Sociālais dienests aicina savus klientus laicīgi atvērt norēķinu kontu bankā vai 
pastā, lai atvieglotu pabalsta saņemšanu.

 Pagājušajā gadā Ogres centrā tika 
uzbūvēta un sāka darboties sabied-
riskā tualete. Publiskā tualete ar saim-
niecības telpām izbūvēta, veicot Brī-
vības ielas skvēra pārbūves 3. kārtas 
darbus. Ēkas platība ir 72 kvadrāt-
metri, tajā atrodas labierīcības, arī 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem, kā 
arī slēgta šķiroto atkritumu konteineru 
novietne un saimniecības telpa dārza 
inventāra glabāšanai. 
 Tualetes ir atvērtas katru dienu no 
plkst. 7.00 līdz 23.00, to apsaimnie-
košana uzticēta pašvaldības SIA “Og-
res namsaimnieks”. Līdz pavasara, 
vasaras sezonai uzkopšanu veic 
viens darbinieks, pēc tam to darīs 
vairāki darbinieki. Apkopējas pienā-
kums ir no rīta atslēgt tualetes, vakarā 
tās sakopt un aizslēgt, uzkopt piegu-
lošo teritoriju, kā arī vairākas reizes 
dienā apsekot šo objektu.
 Pašvaldība gadiem ilgi saņēma ie-
dzīvotāju pārmetumus par to, ka pil-
sētā nav sabiedriskās tualetes. Kad 
tualete beidzot ir, paveiktais darbs 
netiek novērtēts – tās jau vairākkārt ir 
izdemolētas. SIA “Ogres namsaim-
nieks” Teritorijas uzkopšanas nodaļas 
vadītāja Līga Puriņa informē, ka vai-
rākkārt tika nolauzti ziepju trauki, 
podu birstes tvertnes, sadauzītas un 
salauztas atkritumu tvertnes, invalīdu 
tualetē nolauzts ūdens maisītājs, 
sadauzīts sildelements un keramikas 
izlietne, atrauti un saliekti roku balsti, 
vīriešu tualetē nolauzta starpsiena 
starp pisuāriem, salauztas kabīnes 

durvis un norauts rokturis, izsistas 
grīdas flīzes. Visās tualetēs uzlauzti 
skapji, kur glabājas materiāli. Lai 
veiktu remontdarbus, iztērēti 704, 56 
eiro, turklāt visi bojājumi vēl nav no-
vērsti. 
 Šim gadam tualešu uzturēšanai 
pašvaldības budžetā atvēlēti 47 040 
eiro, ko plānots izlietot 3 apkopēju 
darba algai, speciālā apģērba, uz-
kopšanas materiālu un inventāra ie-
gādei. Invalīdu tualetē, kur ir vairāk 
vietas, 22. februārī ir uzstādīts bērnu 
pārtinamais galdiņš. Cilvēku līdzši-
nējā rīcība tualetēs rada bažas, vai 
atkal kas netiks sabojāts. Lai mazi-
nātu demolēšanas gadījumus, ir plā-
nots ārpusē pie ēkas izvietot kame-
ras, kā arī tiek apsvērta iespēja ieviest 
maksu par tualetes apmeklējumu. 
 Ogres novada pašvaldības polici-
jas priekšnieka vietniece Mirdza 
Streļča informē, ka laika posmā, kopš 
pilsētas centrā darbojas sabiedriskā 
tualete, pašvaldības policijā saņemti 
divi izsaukumi. Viens no tiem bijis pa-
gājušā gada septembrī, kad salauzta 
roktura dēļ tualetē bija iesprostots 
kāds vīrietis, un šī gada 13. februārī, 
kad no tualetes, kas paredzēta cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem, skanē-
jusi skaļa mūzika (par šo gadījumu 
ziņots arī valsts policijai). Pašvaldības 
policijas darbiniekiem ierodoties 
notikuma vietā, konstatēts, ka tualetē 
ir ieslēgusies kāda jauniešu grupa, 
smēķē, skaļi klausās mūziku un lieto 
alkoholu. M. Streļča piebilst, ka vis-

Sabiedriskās tualetes regulāri tiek demolētas
biežāk policija tiek izsaukta uz vietām, 
kur ir pieejamas sabiedriskās tuale-
tes, bet izsaukumi saistīti ar to, ka 
tualetēs apmetas cilvēki bez noteiktas 
dzīvesvietas. Tādi izsaukumi bijuši 
gan uz Ogres dzelzceļa sabiedrisko 
tualeti, gan uz Ogres novada Kultūras 
centru. Nesen izsaukums bijis uz 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes Ogres nodaļu, kur pēc darba 
laika ēkas apkopēja nevarēja iekļūt 
tualetē, jo tajā bija ieslēdzies cilvēks. 
Kā noskaidroja policijas darbinieki, 
tajā uz naktsguļu bija iekārtojies cil-
vēks bez noteiktas dzīvesvietas. M. 
Streļča norāda, ka sabiedriskā tualete 
pilsētas centrā ir iekļauta arī pašval-
dības policijas patruļdienesta mar-
šrutā, tomēr nekādi pārkāpumi to ap-
skates laikā nav konstatēti. 
 Lai tualetes kalpotu tām paredzē-
tiem mērķiem un cilvēki savas dabis-
kās vajadzības varētu nokārtot kom-
fortablos apstākļos, pašvaldība aicina 
sabiedrību vairāk iesaistīties, ziņojot 
policijai par veiktajiem pārkāpumiem 
un demolēšanu, aizdomīgiem gadīju-
miem, lai varētu šos demolētājus palī-
dzēt notvert. Vecāki aicināti mācīt sa-
viem bērniem par uzvedību sabied-
riskās vietās un kopējā īpašuma sau-
dzēšanu. Savukārt pašvaldības poli-
cija atgādina, ka par tīšu mantas 
bojāšanu personai var tikt ierosināts 
kriminālprocess un draud krimināl-
likumā noteiktais sods.

Baiba Trumekalne

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
 26. martā plkst. 11.00 Ogres Invalīdu biedrības telpās rīkojam turnīru kāršu 
spēlē “Zolīte”. Lūdzam pieteikties pa tālr. 65044738.

Valde 

SPORTA PASĀKUMI MARTĀ
 2. martā plkst. 9.00 – 15.00 LFF Vidzemes reģiona 
Jaunatnes čempionāts futbolā telpās 2009. g. dz. FINĀLS. 
ONSC halle.
 2. martā plkst. 15.00 – 20.00 Ogres novada atklātais 
čempionāts telpu futbolā. ONSC halle. Papildu informācija: 
www.osports.lv.
 3. martā plkst. 9.00 – 15.00 LFF Vidzemes reģiona 
Jaunatnes čempionāts futbolā telpās 2011. g. dz. ONSC Sporta 
zāle, Skolas iela 12.
 3. martā plkst. 15.00 – 20.00 Ogres novada atklātais 
čempionāts telpu futbolā. ONSC halle. Papildu informācija: 
www.osports.lv.
 3. martā plkst. 15.00 – 21.00 Ogres novada čempionāts 
florbolā. ONSC sporta zāle Skolas ielā 12.   Papildu informācija: 
www.osports.lv
 6. martā plkst. 10.00 – 15.00 Skolu Sporta Spēļu sacensības 
florbolā D grupā ONSC sporta zāle, Skolas iela 12.
 9. martā plkst 9.00 – 13.00 LFF Vidzemes reģiona Jau-
natnes čempionāts futbolā telpās 2010.g.dz. ONSC halle.
 9. martā plkst. 13.00 – 14.00 Ogres novada atklātais 
čempionāts telpu futbolā. ONSC halle.Papildu informācija: 
www.osports.lv.
 9. martā plkst. 14.00 – 17.00 P. Rubīna piemiņas kausa 
izcīņas pusfināla spēles telpu futbolā. ONSC halle. Papildu 
informācija: www.osports.lv.
 10. martā plkst. 9.00 – 21.00 Karatē sacensības “Karate 
Cup”. ONSC halle. 
 13. martā plkst. 10.00 – 16.00 Bērnu Minihandbola turnīrs. 
ONSC halle. 
 13. martā plkst. 19.00 – 21.00 Handbols 1. līga vīrieši 
ONSC/HK Ogre – Jūrmalas Sports 2. ONSC halle.  
 17. martā plkst. 11.00 – 20.00 Ogres novada atklātais 
čempionāts telpu futbolā. ONSC halle. Papildu informācija: 
www.osports.lv.
 17. martā plkst. 11.00 – 17.00 Ogres novada čempionāts 
florbolā. ONSC sporta zāle, Skolas iela 12. Papildu informācija: 
www.osports.lv.
 20. martā plkst. 10.00 – 15.00 Skolu sporta spēles “Spor-
tiskā klase” (4. klases). Ogres sākumskola.
 27. martā plkst. 9.00 – 15.00 Skolu sporta spēles. Stafetes + 
Tautas bumba (2. – 3.kl.). ONSC halle. 
 30. martā plkst. 11.00 “Pavasara kauss”' šaušanā ar pis-
tolēm. ONSC šautuvē  Jaunogres prospektā 2.
 30. martā plkst. 16.00 – 18.00 P. Rubīna piemiņas kausa 
izcīņas fināla spēles telpu futbolā. ONSC halle. Papildu 
informācija: www.osports.lv.
 31. martā plkst. 11.00 – 17.00 
čempionāts florbolā. ONSC sporta zāle 
Skolas ielā 12. 
Papildu informācija: www.osports.lv.
ONSC halle atrodas Skolas ielā 21.

Krapes Tautas namā
 2. martā plkst. 13.00 Krapes pagasta bibliotēkā 
seminārs “Dārzkopības NESLINKO pieredze 
tomātu  šķirņu un citu dārzeņu audzēšanā”  kopā 
ar lektori Elgu Bražūni. Seminārā: •vietējiem apstāk-
ļiem piemērotākās tomātu šķirnes ( īss raksturojums 
un šķirnes foto), •par siltumnīcām, nojumēm un 
vēdināšanu, •par augsni, auglības saglabāšanu un 
atveseļošanu, •par tomātu stādīšanu un kopšanu, 
•par laistīšanu un mēslošanu, •par aizsardzību pret 
slimībām, •pamatlietas kvalitatīvas (saldās paprikas, 
aso piparu, baklažānu, meloņu, ķirbju un fizāļu) ražas 
ieguvei.
 Pirms pasākuma un pasākuma laikā būs iespē-
jams iegādāties šķirņu tomātu, paprikas, aso piparu, 
ķirbju, baklažānu, fizāļu un citu dārzeņu sēklas. 
Tālrunis uzziņām  65035647 (Mārīte).
 No 4. līdz 24. martam Krapes pagasta pārvaldes 
izstāžu zālē būs apskatāmas mākslinieces Unas 
Leitānes radītās ilustrācijas Lauras Vinogradovas 
grāmatai “Snīpulītis no Snīpuļciema”. Izstāde būs 
apskatāma katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00 
un sestdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00.
 Tikšanās ar grāmatas autori Lauru Vinogradovu 
notiks 17. martā plkst. 13.00 Krapes pagasta 
bibliotēkā.
 15. martā plkst. 19.00 Krapes Tautas namā filma 
KLASES SALIDOJUMS. Biļetes 2 eiro.
 Režisora Andreja Ēķa, filmu Svingeri un Blēži 
radošās komandas jaunākā un līdz šim bezkaunīgākā 
filma – atklāts stāsts par trīs vīru draudzību, kas iztu-
rējusi pusgadsimta laika pārbaudi.

Ogresgala Tautas namā
 28. februārī Mazajā zālē
Plkst. 15.00 nodarbība “Veselīgs uzturs – pamats 
veselai sirdij. Jeb no sirds uz smadzenēm”. Nodar-
bību vadīs sertificēta uztura speciāliste Gita Ignace.
 Plkst. 17.00 un 19.00 konsultācija pie sertificētas 
uztura speciālistes Gitas Ignaces.
 Vietu skaits ierobežots. Iepriekšēja pieteikšanās 
elina.aupe@okc.lv, tālr. 26190756. 
Pasākums tiks īstenots ESF projekta “Pasākumi vese-
lības veicināšanai un slimību profilaksei Ogres novada 
iedzīvotājiem” (Nr.9.2.4.2/16/I/031) ietvaros!
 15. martā plkst. 19.00 DANČU SKOLA CEĻO! 
Gaidām ikvienu seno/tautisko danču cienītāju, lai brī-
vā un pozitīvā gaisotnē kopā sajustu dejas un kustību 
komunikācijas spēku, izdejojot latviešu, lietuviešu, 
igauņu un citu kaimiņtautu 19./20. gs. populārāko 
danču rakstus! Nekādu koncertu, skatuves, tikai Tu un 
danči! Iepriekšēja dejotprasme nav nepieciešama. 
Ņem līdzi draugus, ūdens malku, ērtus apavus.
 16. martā plkst. 14.00 piedzīvojumu spēlfilma 
ģimenei VECĀ DĀRZA NOSLĒPUMS. 
Biļetes EUR 3, EUR 2 ar Ogres novadnieka karti  vai 
aplikācijas kodu (biļetes jāpērk no  6 gadu vecuma).
 23. martā plkst. 11.00 EKLERU MEISTARKLA-
SE. Grupa nokomplektēta.

Ciemupes Tautas namā
 17. martā plkst. 16.00 piedzīvojumu spēlfilma ģimenei 
VECĀ DĀRZA NOSLĒPUMS. Biļetes EUR 3, EUR 2 ar Ogres 
novadnieka karti  vai aplikācijas kodu (biļetes jāpērk no  6 gadu 
vecuma).

valdes ēkā “Pagastmāja” Madlienas 
pag., Ogres nov., pirmdienās  plkst. 
9.00 – 12.00 un 13.00 – 18.00. 
 Rakstiskie priekšlikumi un iero-
sinājumi līdz 2019. gada 29. martam 
(pasta zīmogs) sūtami pa pastu vai 
iesniedzami:
 1. Ogres novada pašvaldības Ap-

meklētāju apkalpošanas centrā Brīvī-
bas ielā 33, Ogre, Ogres nov., LV – 
5001. 
 2. Madlienas pagasta pārvaldē, 
“Pagastmāja”", Madliena, Madlienas 
pag., Ogres nov., LV – 5045. 
 Iesniegumā fiziskām personām jā-
norāda vārds, uzvārds, dzīves vietas 

adrese un tālruņa numurs, juridiskām 
personām – nosaukums, reģistrācijas 
numurs, adrese un tālruņa numurs.
 3. Elektroniski parakstīti iesniegu-
mi nosūtāmi uz elektronisko pastu 
ogredome@ogresnovads, norādot 
“Detālplānojums nekustamajam īpa-
šumam “Austrumu meži”.  



3 2019. gada 26. februāris

 Uz pagājušajā gadā paveikto at-
skatījās Ogres novada sportistu kuplā 
saime – 15. februārī Ogres novada 
Kultūras centra Lielajā zālē norisinā-
jās pasākums “Ogres novada Sporta 
laureāts 2018”. Tajā tika apbalvoti in-
dividuālo un komandu sporta veidu 
sportisti un treneri par augstvērtīgu 
rezultātu sasniegšanu bērnu, jaunat-
nes un pieaugušo sportā, kā arī spor-
ta entuziasti, sporta organizācijas un 
biedrības, kas popularizējušas Ogres 
novada vārdu un veselīgu dzīves-
veidu iedzīvotāju vidū.
 Šogad apbalvojumiem tika izvirzīti 
vairāk nekā 250 sportisti un sporta 
aktīvisti, kuriem apbalvojumus pas-
niedza Ogres novada pašvaldības 
domes Sporta attīstības konsultatīvās 
komisijas pārstāvji – Ogres novada 
Sporta centra direktore Dzirkstīte 
Žindiga, Ogres Basketbola skolas di-
rektore Ilga Neimane, handbola kluba 
“Ogre” galvenais treneris Andris Mo-
lotanovs un biedrības “Osports” pār-
stāvis Intars Sniedze.
 Pasākuma dalībniekus savā un do-
mes priekšsēdētāja Egila Helmaņa 
vārdā sveica Ogres novada pašval-
dības domes priekšsēdētāja vietnieks 
Gints Sīviņš: “Es gribu novēlēt katram 
sportistam vienmēr atcerēties uzva-
ras mirkļus. Tos mirkļus, kad jūs esat 
tuvu finiša līnijai un jums nav neviena 
aiz muguras, kad rit spēles pēdējās 
sekundes un ir saprotams, ka preti-
nieks vairs nevar atspēlēties. Paņe-
miet šos mirkļus līdzi visai dzīvei, lai 
tie dotu spēku sasniegt savus mērķus 
un augstākus rezultātus ne tikai spor-
tā, bet arī dzīvē.”
 Nominācijā “Bērnu sporta laure-
āte” tika apbalvotas Indra Mackeviča 
(ONSC, vieglatlētika, treneris Zigurds 
Kincis), Līva Vasioleka (ONSC, vieg-
latlētika, Zigurds Kincis), Paula Boķe 
(Bērnu jauniešu kamaniņu sporta 
skola, kamaniņu sports, Anna Orlo-
va), Alise Krasiļščikova (tramplīn-
lēkšana, Margarita Sokolova), Kamila 
Krustiņa un Aelita Krasiļčikova (“Og-
res stils”, tramplīnlēkšana, Modris 
Krūze), Krista Lamstere (“Ogres stils”, 
ziemeļu divcīņa, Modris Krūze), Sofija 
Gaile (ONSC, vieglatlētika, Artūrs 
Priževoits), Santa Stepulāne (ONSC, 
mākslas vingrošana, Tatjana Stepu-
lāne), Aleksandra Pavlova (Ogres 
bērnu klubs KARATĒ SEN-E, karatē, 
Jevgenijs Ivanovs), Ģertrūde Grjun-
berga, Baiba Priede, Emīlija Kraukle 
(peldēšanas klubs “Ogre”, peldēšana, 
Gaļina Šikina), Līva Elīza Andersone 
(OK Ogre /SC, orientēšanās, Iveta 
Holcmane), Elīze Bremze, Patrīcija 
Valaine, Elma Bremze (Ogre OK/SC, 
orientēšanās, Nauris Neimanis).
 Nominācijā “Bērnu sporta laure-
āts” tika apbalvoti Emīls Šulcs (orien-
tēšanās klubs “Ogre”, orientēšanās, 
Nauris Neimanis), Sandis Kauliņš 
(“Ogres stils”, tramplīnlēkšana, Mod-

ris Krūze), Nils Meijers, Rendijs Rube-
nis, Miks Jānis Opolais (ONSC, vieg-
latlētika, Artūrs Priževoits), Ralfs 
Prancāns (Ogres bērnu klubs “KA-
RATĒ SEN-E”, karatē, Jevgēnijs Iva-
novs), Ronalds Aleksāns, Renārs 
Grasis, Lūkass Siliņš, Bruno Šterns, 
Audris Odo Vītoliņš (ONSC/OK Ogre, 
orientēšanās, Nauris Neimanis), 
Toms Kaļva (ONSC/OK Ogre, orien-
tēšanās, Iveta Holcmane), Jānis Dzir-
kalis (peldēšanas klubs “Ogre”, pel-
dēšana, Gaļina Šikina).
 Pasākumā tika godinātas arī bērnu 
komandas: Ogres Basketbola skolas 
U-14 komanda (Markuss Kevins Kiril-
ko, Artjoms Pļetņovs, Ralfs Tuma-
ševs, Jānis Jēkabs Vārna, Andis Jā-
nis Avišāns, Roberts Eglītis, Kristiāns 
Frīdenbergs, Kristers Kalnozols, Mar-
kuss Lastiņš, Kārlis Rūdolfs Mednis, 
Bruno Spūlis, Kārlis Zariņš, Gustavs 
Vanags, treneris Rolands Pauliņš); 
ONSC U-12 handbola komanda (Ki-
rils Gavrilovs, Tomass Salcevičs, 
Markuss Marga, Rihards Naumovs, 
Georgs Sebastians, Kerlins Artūrs 
Sloka, Ints Lauva, Pāvels Belouss, Ar-
tūrs Mikurenkovs, Raitis Rudko, Mak-
sims Sorofanovs, Dmitrijs Ivanovs, 
Ņikita Golikovs, Jevgenijs Artemjevs, 
Markuss Aleksejenko, Ruslans Vas-
čenko, Aleksandrs Skribis, treneris 
Andris Sosnars); ONSC U-13 hand-
bola komanda (Marks Poladovs, Alek-
sejs Larins, Gļebs Beluško, Andrijans 
Averjanovs, Daniils Semenčenko, 
Deniss Ignatjevs, Vladimirs Černiš-
kovs, Aleksejs Žarovs, Konstantins 
Golubovs, Artjoms Morozovs, Marks 
Mavrins, trenere Natālija Kudrjav-
ceva).
 Nominācijā “O Veselības aktīvā-
kie dalībnieki” apbalvojumu saņēma 
aktīvākā senioru grupa, kuru pārstāv 
Anita Zītare, Valda Podkalne, Marija 
Romanovska, Ināra Tukre, Inta Auzi-
ņa, Anita Poiša, Anita Žuravkova, An-
dra Štrauhmane, Dzirda Gudeiķe, 
Zanda Roze, Ginta Erdmane, Valen-
tīna Dirveika, Regīna Gurkovska, 
Lidija Dardedze, Ņina Turķe, Agrita 
Slava, Valda Mačiņa, Rita Zīverte, 
Irina Nukšēvica,  Māra Cepīte, Anna 
Žukovska, Gunta Zalcmane, Tatjana 
Kristalte, Andrejs Stabulnieks. Šī 
grupa satikās pirms pieciem gadiem 
un visu šo laiku aktīvi piedalās “O 
Veselība” organizētajos pasākumos. 
Savukārt par ieinteresētāko iestādes 
vadītāju savu darbinieku veselīga dzī-
vesveida veicināšanā tika atzīta Ilze 
Zvirgzdiņa, bērnudārza “Cīrulītis” va-
dītāja; par aktīvāko un atsaucīgāko 
veselības veicināšanas pasākumu 
koordinatori – Olita Rudzīte.
 Nominācijā “Sporta meistars” 
tika apbalvoti Rita Žuravļova, Jānis 
Kaprālis, Andris Alksnis, Zigfrīds Ru-
dzāts, Valdis Ņilovs, Armands Bušs, 
Anita Čuhnova, Roberts Ivzāns, Ai-
vars Puriņš (vieglatlētika), Ieva Ozola, 

Godina labākos novada sportistus
Vija Saulīte, Dzintra Reitmane, Anita 
Markevica (vieglatlētika), Artūrs Ro-
bežnieks (enduro), Alvils Nelsons 
(svaru bumbu celšana), Andrejs Ja-
nuševskis, Jānis Kaimiņš, Alvis Kri-
lovskis (distanču slēpošana).
 Nominācijā “Tautas sporta ko-
manda” apbalvojumus saņēma Og-
res novada čempioni telpu futbolā, ko-
manda “Deppo” (Jānis Leimanis, 
Justs Gūtmanis, Artis Kokars, Jānis 
Leimanis (Jr.), Sergejs Makarovs, 
Deniss Ostrovskis, Emīls Muižnieks, 
Andrejs Kondratjevs, Edgars Kār-
kliņš, Oļegs Ivanovs, Mihails Maka-
rovs, Mārtiņš Auziņš, Kristaps Rītiņš, 
Maksims Ladigins, Vladislavs Pavļu-
čenko, Dmitrijs Roguļskis, Viesturs 
Dudelis, Artjoms Naruševičs); Ogres 
basketbola čempionāta uzvarētāji – 
basketbola komanda LosOG3R (Artis 
Bogdāns, Kristaps Liberts, Uldis Pa-
bērzs, Nauris Liberts, Jurģis Kokins, 
Rihards Strauts, Jānis Dančauskis, 
Sandis Bēts, Jānis Lasmanis, Toms 
Celmiņš, Arturs Bogdanovs, Mārtiņš 
Bremze un Valdis Kravalis); Ogres no-
vada atklātā čempionāta futbolā 7:7 
uzvarētāji – Ogresgala komanda 
“OCSK” (Mārcis Bormanis, Aigars Ci-
buļskis, Aigars Počs, Gatis Šiman-
skis, Toms Ēriķis, Daumants Pabrie-
ža, Jānis Grants, Jānis Antrops, 
Edžus Picka, Jānis Bauze, Jānis Lū-
sis, Andris Pozņaks, Kristaps Rat-
nieks, Andris Bērziņš); BK Ogre fanu 
klubs “Spektras” (Arnis Vilčinskis, Ul-
dis Blūms, Uldis Robļevskis, Uldis 
Švēde, Miks Batņa, Didzis Avišāns, 
Intars Sniedze, Ilmārs Čerbikovs, 
Valērijs Kotekins, Pēteris Preiss).
 Nominācijā “Tautas sporta spor-
tists” apbalvojuma ieguvēji ir Uldis 
Veliks (svaru stieņa spiešana) un 
Armands Pivors (MTB riteņbraukša-
na).            
 Par “Sporta entuziastu” tika at-
zīts Didzis Avišāns, Ilmārs Čerbikovs, 
Ainārs Zariņš, Intars Sniedze, Rita 
Pučekaite, Anna Mičule, Jānis Skrūz-
manis.
 Nominācijā “Līdzjutēju balso-
jums” balvu saņēma jaunais un talan-
tīgais skeletonists Elvis Veinbergs, 
par kuru interneta balsojumā no 24. 
janvāra līdz 13. februārim nobalsoja 
visvairāk cilvēku – no 1732 balsīm 
675 bija nodotas tieši par Elvi Veinber-
gu.
 Nominācijā “Mūža ieguldījums” 
apbalvojumu saņēma orientieristi, sā-
kotnēji vieglatlēti Anita un Valdemārs 
Rennerti. Viņi Ogrē sāka trenēt orien-
tieristus 1970. gadā biedrības “Vārpa” 
un trikotāžas kombināta sekcijā, tad 
43. profesionālajā skolā un līdz 1995. 
gadam Ogres Meža tehnikumā. Viņi 
radīja orientēšanās gaisotni Ogrē. En-
tuziasti sāka intensīvi trenēties, zīmēt 
kartes, veidot komandas, piedalīties 
tūrisma salidojumos, kur otrajā dienā 
bija orientēšanās sacensības. Valde-

mārs bija piemērs puišiem, ievēroja 
veselīgu dzīvesveidu. Sportiskais dzī-
vesveids veidoja jauniešus par la-
biem, gudriem, sabiedriski aktīviem 
cilvēkiem, Latvijas patriotiem.         
 Pateicību saņēma treneri Artūrs 
Visockis-Rubenis, Uldis Švēde, Uvis 
Helmanis, Pēteris Ozoliņš, Rolands 
Pauliņš (basketbols), Dāvis Feikners 
(fiziskās sagatavotības treneris), Iveta 
Holcmane, Nauris Neimanis (orien-
tēšanās), Vladislavs Hamiduļļins 
(svarcelšana), Modris Krūze, Marga-
rita Sokolova (tramplīnlēkšana), Gaļi-
na Šikina (peldēšana), Jevgēnijs Iva-
novs (karatē), Zigurds Kincis, Artūrs 
Priževoits (vieglatlētika), Tatjana Ste-
pulāne (mākslas vingrošana), Andris 
Sosnars, Natālija Kudrjavceva (hand-
bols).
 Par “Gada jauno komandu” kļuva 
Ogres Basketbola skolas U19 koman-
da (Dāvids Atelbauers, Ēriks Utināns, 
Jēkabs Paeglītis, Andris Berkolds, 
Ēriks Naumenko, Linards Birža, Jē-
kabs Belevičs, Kristers Ričards Au-
niņš, Andris Grišulis, Mārtiņš Kristians 
Rocēns, Mikus Brencāns, Mārcis 
Šteinbergs, Leonards Kļaviņš, Mikus 
Muižnieks). Komandas treneri ir Pē-
teris Ozoliņš un Dāvis Feikners.
 “Gada jaunatnes trenera” titulu 
ieguva Pēteris Ozoliņš (basketbols). 
Šim titulam bija izvirzīti arī Artūrs 
Visockis-Rubenis, Zigurds Kincis, 
Artūrs Priževoits, Iveta Holcmane, 
Dāvis Feikners, Rolands Pauliņš.
 “Gada sporta pasākums” – 
Ghetto Basket Ogrē (3x3 basketbols), 
kas notika 27. maijā. Šim titulam bija 
izvirzīts arī tāds pasākums kā “Stirnu 
Buks Ogrē”, “Prezidenta Balva” un 
“Riga Rudens”.
 Titulu “Gada jaunā sportiste” 
ieguva Luīze Opolā (ONSC, vieglatlē-
tika, treneris Artūrs Priževoits). Šim 
titulam bija izvirzīta arī Laura Kazāka, 
Emīlija Marta Drone, Katrīna Skujiņa, 
Jūlija Paula Lazdiņa, Marta Sīviņa, 
Madara Kaire un Ada Paula Vītoliņa.
 Tituls “Gada jaunais sportists” 
piešķirts Mārcim Šteinbergam (BK 
“Ogre”/BS “Ogre”, basketbols, tre-
neris Artūrs Visockis-Rubenis). Nomi-
nācijā bija izvirzīts arī Artūrs Pastors, 
Jēkabs Toms Andersons, Pēteris Prei-
sis, Karims Ali, Artūrs Rūtiņš, Andris 
Sarksņa, Elvis Veinbergs un Oskars 
Jakubs Hlebovickis.  
 Par “Gada komandu” atzīta fris-
bija komanda “Moments” (Linda Gul-
be, Sandra Minova, Rūta Butāne, 
Gundega Pastore, Zane Kalniņa, Alī-
na Kiškurno, Sintija Liepiņa, Elīza 
Lauga, trenere Sandra Minova), kā arī 
BK “Ogre” (Artūrs Bērziņš, Guntis Sī-
poliņš, Kristaps Dārgais, Jānis Poz-
ņaks, Rihards Zēbergs, Gints Antrops, 
Rinalds Sirsniņš, Lauris Mizis, Ro-
berts Niedra, Jānis Antrops, Mārcis 
Vītols, Dāvids Atelbauers, Mārcis 
Šteinbergs, Mikus Muižnieks, treneri 
Artūrs Visockis-Rubenis, Uldis Švēde, 
Uvis Helmanis, fizioterapeite Kristīne 

Plūme, VFS treneris Dāvis Feikners).
 Titulu “Gada treneris” ieguva Ar-
tūrs Visockis-Rubenis (basketbols), 
kurš strādā ar BK “Ogre” un BS “Ogre” 
Latvijas vīriešu un U18 izlasi. “Man ir 
milzīgs gods saņemt šo atzinību no 
pilsētas, kurā es strādāju jau trīs ga-
dus un pa šo laiku esmu to iepazinis 
un iemīlējis. Paldies Ogres novada 
pašvaldības vadībai, kura pirms trim 
gadiem man noticēja. Paldies arī ma-
nai ģimenei, jo ģimene un ticība, ka esi 
nokļuvis īstajā vietā, ir tā, kas palīdz 
visgrūtākajos brīžos. Šī balva pienā-
kas ne tikai man, bet arī maniem kolē-
ģiem – komandai, kas stāv aiz koman-
das, un bez tās nekas nav iespējams,” 
sacīja A. Visockis-Rubenis. “Šogad ir 
visi priekšnoteikumi, lai basketbola 
klubs “Ogre” izcīnītu medaļas. Mēs to 
varam izdarīt tikai tad, ja ogrēnieši ir ar 
mums. Tāpēc aicinu ikvienu nākt uz 
basketbola spēlēm un atbalstīt mūsu 
spēlētājus.” Šai nominācijai tika izvir-
zīts arī Uldis Švēde, Uvis Helmanis, 
Iveta Holcmane un Vladislavs Hami-
duļļins.
  Titula “Gada sportists” ieguvējs ir 
Jānis Griškovs (ONSC, svarcelšana, 

treneris Vladislavs Hamiduļļins). 
“Liels paldies par šo nomināciju. Man 
tā ir negaidīta, jo mēs ikdienā tikai 
veicam savu darbu. Paldies kolēģiem 
svarcēlājiem un trenerim Vladislavam 
Hamiduļļinam. Turpināsim trenēties 
un sasniegt jaunas virsotnes,” atzina 
Jānis Griškovs. Šajā nominācijā tika 
izvirzīti arī Jānis Linde, Jānis Kozlov-
skis, Andris Kivlenieks, Edgars Usti-
novs, Valters Reneslācis, Raivo Kivle-
nieks, Ģirts Skoboļevs un Ritvars Du-
kovskis.

 Ar muzikāliem priekšnesumiem 
laureātus sveica Karlīnas Īvānes mu-
zikālās studijas “Vijolītes” audzēkņi no 
Salaspils, bet Ogres Tautas teātra 
aktieri atsauca atmiņā ainiņas no 
Oskara Vailda komēdijas “Cik svarīgi 
būt nopietnam”.
 Pasākuma atbalstītāji: “Digitālā Pe-
le”, SEB bankas Ogres filiāle, “Jump 
Park”, “Milžu Taka”, “Fazer Latvija”, 
Viesturs Grīnbergs, “Skrīveru sal-
dumi”, Ogres novada Kultūras centrs.

Baiba Trumekalne

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLĒM
 Ogres novada pašvaldība paziņo par Ogres 
novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpa-
šumu izsolēm:
 1) neapbūvētas zemes vienības “Koopera-
tors 74”, Ogresgala pagasts, Ogres novads, 
kadastra Nr. 7480 002 0605, mutiska izsole ar aug-
šupejošu soli. Nekustamais īpašums ir iznomāts. 
Izsoles sākumcena – EUR 1000. Izsoles solis – 
EUR 100. Izsole notiks 15.03.2019. plkst. 11.00;
 2) neapbūvētas zemes vienības “Koopera-
tors 75”, Ogresgala pagasts, Ogres novads, 
kadastra Nr. 7480 002 0606, mutiska izsole ar aug-
šupejošu soli. Nekustamais īpašums ir iznomāts. 
Izsoles sākumcena – EUR 900. Izsoles solis – 
EUR 100. Izsole notiks 15.03.2019. plkst. 11.30;
 3) neapbūvētas zemes vienības “Koopera-
tors 76”, Ogresgala pagasts, Ogres novads, 
kadastra Nr. 7480 002 0607, mutiska izsole ar aug-
šupejošu soli. Nekustamais īpašums ir iznomāts. 
Izsoles sākumcena – EUR 900. Izsoles solis –- 
EUR 100. Izsole notiks 15.03.2019. plkst. 12.00;
 4) neapbūvētas zemes vienības “Koopera-
tors 77”, Ogresgala pagasts, Ogres novads, 
kadastra Nr. 7480 002 0608, mutiska izsole ar aug-
šupejošu soli. Izsoles sākumcena – EUR 800. 
Izsoles solis – EUR 100. Izsole notiks 15.03.2019. 
plkst. 12.30.
 Izsoles notiks Ogres novada pašvaldības Maza-
jā zālē Brīvības ielā 33, Ogrē. Izsoles dalībnieki 
tiek reģistrēti līdz 14.03.2019. plkst. 15.00.
 Iepazīšanās ar vērtējumu, izsoles noteikumiem 
un izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Ogres 
novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. Informācija par 
īpašumu pa tālr. 65071178.

PASĀKUMU ZĀLĒ
 4. – 29. marts Eiropas Sociālā fon-
da projekta “Kompleksi veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi” Nr. 9.2.4.1/16/I/001 ietva-
ros organizētā P. Stradiņa medicīnas 
vēstures muzeja ceļojošā izstāde “Garīgā veselība”. Izstādes mērķis ir 
sasaistē ar temata vēsturiskajiem aspektiem veicināt sabiedrības izpratni par 
garīgo veselību, veselīga dzīvesveida nozīmi depresijas profilaksē, riska 
faktoriem, kas nelabvēlīgi ietekmē garīgo veselību, kā arī pievērst iedzīvotāju 
uzmanību savai un līdzcilvēku garīgajai veselībai.
 7. martā plkst. 17.00 pasākumu cikla “Ogrēnieši Rada un Rāda” 
ietvaros, koncerts II daļās “Pavasara vējos lai saulstars sasilda tevi!”:
 1. daļa “Tavs skaistums” – dzeju un dziesmas ģitāras pavadījumā izpilda 
Artūrs Mangulis; 
 2. daļa – Ogres literāri radošās apvienības “Sirdsdoma” autoru dzejas 
lasījumi.
 14. martā plkst.16.00 tikšanās un sarunas ar televīzijas režisori Virdžīniju 
Lejiņu “Ieklausies, ar Tevi runā Imants Ziedonis”.
 28. martā plkst. 12.00 izstādes “Garīgā veselība” ietvaros, bezmaksas 
ārsta psihiatra lekcija “Psihoemocionālā veselība, kas jāņem vērā seni-
oriem”. 

PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 Līdz 17. martam Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Atbalsta biedrības 
ceļojošā izstāde “Bibliotēkas, kas palīdzēja izaugt Latvijai”. LNB Atbalsta 
biedrība izstādi veidojusi par godu Latvijas simtgadei un tajā atspoguļoti 
stāsti par 12 Latvijas publiskajām bibliotēkām, kurām ir simboliska nozīme 
Latvijas tapšanā par valsti. 
 1. – 19. marts novadpētniecības izstāde “Jānis Zirnis. Diriģents”.
 1. – 20. marts tematiska literatūras izstāde “Pavasara svētki”.
 20. – 31. marts tematiska literatūras izstāde “To nedrīkst aizmirst”.
 19. – 31. marts literatūras izstāde veltīta Starptautiskajai Teātra dienai 
“Teātris ir visur”.
 Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes bibliotēkas darba laikā!

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Lasītavā visi bērni aicināti aktīvi piedalīties konkursos: 

 Putns, kuru gaidu – radošais konkurss;
 Iepazīstot Latvijas putnus – erudīcijas konkurss;
 Jautrās sejiņas – radošais konkurss.
 Sestdien, 30. martā plkst. 11.00 gaidīsim bērnus “Pūces skoliņas” 
nodarbībā. 
 22. martā plkst. 11.00 Ogres novada Kultūras centrā Ogres reģiona 
“Skaļās lasīšanas  sacensības” fināls.

 Informācija senioriem datorlietotājiem:
 Līdz 5. martam Ogres Centrālās bibliotēkas lasītavā piedāvā 
konsultācijas senioriem par viedtālruņu, planšetdatoru un portatīvo 
datoru izmantošanu. Pieteikties konsultācijām  pa tālruni 65071947 no 
plkst. 11.00 līdz 18.00. Bezmaksas konsultācijas sniegs Jūrmalas 
Profesionālās vidusskolas praktikants.

 28. martā Tiesībsarga biroja juristu konsultācijas Ogres novada 
iedzīvotājiem
 Trešdien, 28. martā, laikā 
no plkst. 10.00 līdz plkst. 
14.00 Ogres Centrālajā biblio-
tēkā (Ogrē, Brīvības ielā 35) 
ikvienam interesentam būs 
iespēja saņemt individuālas 
Tiesībsarga biroja juristu konsultācijas par cilvēktiesību, labas 
pārvaldības un diskriminācijas novēršanas jautājumiem. Kon-
sultācijas ir bez maksas un uz tām ir jāpiesakās iepriekš, zvanot uz 
Tiesībsarga biroja tālruni 67686768.
 Iedzīvotājiem ir iespēja pieteikties arī semināram grūtniecēm un 
mazu bērnu vecākiem par viņu tiesībām nodarbinātības jomā, kas 
notiks bibliotēkas telpās no plkst. 11.00 līdz 12.00. Seminārā stāstīs par 
to, kas ir diskriminācija, kā tā var izpausties darba tiesiskajās attiecībās, 
kas jādara un kur var vērsties, lai aizstāvētu savas tiesības. Savukārt no 
plkst. 10.10 līdz 11.00 notiks seminārs bibliotekāriem “Īsi par 
cilvēktiesībām, labu pārvaldību un tiesībsarga iespējām palīdzēt”, kuru 
var apmeklēt ikviens interesents.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ



 2019. gada 26. februāris 4

Nākamais izdevuma numurs – 26. martā.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

 Savu karjeru sācis tepat Ogres 
Basketbola skolā, spēlējis gan vairā-
kos Latvijas basketbola klubos, gan 
arī ārzemēs, kopā ar BK “Barons” ie-
guvis Eirokausu, bijis Latvijas basket-
bola izlases kapteinis – tie ir tikai gal-
venie pieturas punkti raibajā, panāku-
miem un arī kritumiem bagātajā bas-
ketbolista Rinalda Sirsniņa ceļā, kas 
beidzot, gluži kā Brigaderes pasakas 
varoni, viņu atkal atvedis mājās. Šo-
reiz intervija ar vienu no labākajiem 
Latvijas basketbola saspēles vadī-
tājiem un basketbola kluba “Ogre” 
kapteini Rinaldu Sirsniņu.
 Kā viss sākās – kāpēc sāki spē-
lēt tieši basketbolu?
  Es nāku no sportiskas ģimenes – 
tētis bija vieglatlēts, mamma spēlēja 
rokasbumbu, līdz ar to sports jau ir 
šūpulī ielikts. Vecāki sākotnēji gribēja, 
lai trenējos rokasbumbā, bet tobrīd 
Ogrē bija labs, stingrs treneris Jānis 
Puzāks, tāpēc mani tomēr aizveda uz 
basketbola skolu. Jāsaka par to liels 
paldies, jo man tas patiesi iepatikās, 
esmu pabijis daudzās valstīs un guvis 
lielu pieredzi. 
 Pastāsti, lūdzu, īsumā par līdzši-
nējo pieredzi basketbolā!
 Mana profesionālā karjera bijusi 
gana ilga un dažāda. Jau pēdējās di-
vās Ogres Basketbola skolas grupās 
braucu uz Rīgu trenēties “Skonto” 
basketbola komandā, un 17 gadu ve-
cumā tiku pie sava pirmā profesionālā 
līguma ar BK “Skonto”. Pēc divām se-
zonām piedāvājums nāca no Polijas 
kluba “Anwil”, kur nospēlēti divi gadi. 
Izšķirties pieņemt piedāvājumu lielā 
mērā palīdzēja tas, ka klubā jau 
veiksmīgi spēlēja tādi paziņas kā 
Jānis Blūms, Gatis Jahovičs, Ar-
mands Šķēle. Vēlāk saņēmu piedāvā-
jumu no tolaik jaundibinātā kluba 
“Rīga 05” (vēlāk “ASK Rīga”) trenera 
Raimonda Miglenieka, kuru uzskatu 
arī par vienu no labākajiem basket-
bolistiem Latvijā. Daudz nešaubījos 
un atgriezos. Profesionālajā ziņā 
varbūt zaudēju, ka pasteidzos, bet bi-
ju iepazinies ar savu tagadējo sievu 
un vēlējos atpakaļ uz Latviju, līdz ar to 
no ģimeniskās puses noteikti esmu 
tikai ieguvējs. Šobrīd man ir burvīga 
sieva Dace un meitas – Evelīna un 
Keita. 
 Pēc ASK “Rīga” kādu brīdi spēlēju 
Gulbenē, tad atkal Polijā, līdz saņēmu 
aicinājumu no kluba “Barons”, ar kuru 
tika iegūta arī Eirokausa uzvarētāja 
trofeja, un šis sasniegums Latvijas 
klubu basketbola vēsturē vēl nav ticis 
pārspēts. 2009. – 2010. gadā spēlēju 
Latvijas basketbola izlases sastāvā 
un tiku izvēlēts par komandas kaptei-
ni. Tad pusotru sezonu spēlēju Ukrai-
nas “Azot”, kuru pamest nācās, atnā-
kot jaunam komandas trenerim ar 
pašam savu spēlētāju kodolu. Vienu 
sezonu nospēlēju arī Igaunijas klubā 
“Tarvas”, līdz piezvanīja Edgars Tete-
ris un piedāvāja papildināt Jēkabpils 
komandas rindas. Tā es uz piecām 
sezonām kļuvu par šīs pilsētas ko-
mandas spēlētāju. Jau otrajā gadā iz-
devās “paņemt” Latvijas bronzu un 
vēlāk šo panākumu arī vēlreiz atkār-
tot.
 2017. gadā saņēmu piedāvājumu 
no Ogres, daudz nedomādams pie-
kritu, jo vienmēr esmu uzsvēris, ka es-
mu ogrēnietis. Turklāt  redzēju, ka BK 
“Ogre” aug kā komanda, tā ar savu 
labo sastāvu ir kļuvusi konkurētspē-
jīga. 
 Kā tu raksturotu basketbola klu-
bu “Ogre”?
 Komanda ir labi nokomplektēta, vi-
si ir savējie (gan tiešā, gan pārnestā 
nozīmē – lielākoties komandas sa-
stāvā spēlē ogrēnieši), treneru korpu-

sa izpratne un praksē īstenotais bas-
ketbols ir moderns, interesants un, kā 
redzams, arī veiksmīgs. Uzskatu, ka 
tieši profesionāls darbs ir kluba veik-
smes atslēga. Treneri, fizioterapeiti, 
vadība nodrošina visu, lai varam 
koncentrēties izvirzītajiem mērķiem. 
Protams, svarīgas ir arī finanses, bet 
ne vienmēr tas ir noteicošais, jo ar 
lielu gribasspēku var apspēlēt arī 
lielās komandas. Esam ļoti saliedēta 
komanda. Neiztiek arī bez emocijām, 
bet sportā tās ir vajadzīgas – ja nav 
emociju, tad jāiet no sporta prom. 
 Komandai ir lielisks treneris – Ar-
tūrs Visockis-Rubenis. Savulaik kopā 
mācījāmies treneru kursos, bet nu 
viņš ir mans treneris. Var just, ka Ar-
tūrs ir treneris uz pilnu jaudu, ar visu 
sirdi un dvēseli, tāpēc ir liels prieks 
spēlēt. Laukumā viņš var būt skarbs, 
bet ikdienā ir ļoti labs cilvēks, ar kuru 
var parunāt ne tikai par basketbolu.
 Pirmo reizi komandai ir divi kapteiņi 
– es esmu mūsu kapteinis mājas spē-
lēs, bet Kristaps Dārgais – izbrauku-
mos. Esam pieņēmuši savu lomu, ar 
Kristapu labi saprotamies un sadar-
bojamies.
 Ar kluba biedriem satiekamies arī 
ārpus treniņiem un spēlēm, piemē-
ram, tiek organizētas svētku vakari-
ņas pirms Ziemassvētkiem, oficiālā 
tikšanās ar vadību pirms sezonas pir-
mās spēles, kā arī notiek kopīgi iz-
braucieni uz citām sporta spēlēm.
 Kā vērtē jaunajiem basketbolis-
tiem sniegto iespēju spēlēt BK 
“Ogre”?
 Laikam pēdējais lielākais notiku-
ms, kas parāda kluba līmeni, ir Mārča 
Šteinberga noslēgtais ilgtermiņa lī-
gums ar Spānijas basketbola grandu 
“Gran Canaria”. Tas ir pagodinājums 
Ogrei un parāda, cik labi klubs attīsta 
spēlētāju. Uz treniņiem regulāri nāk 
arī citi puiši, un var redzēt, kā viņi pro-
gresē. Manā jaunībā jauniešus profe-
sionālajā sportā tik aktīvi neiesaistīja. 
Tomēr uzskatu, ka mūsdienu jaunat-
ne ir mazliet bērnišķīgāka, nekā es 
biju viņu vecumā. Mēs bijām rūdītāki, 
pats biju daudz nekaunīgāks laukumā 
– uzņēmos iniciatīvu, metu pa grozu. 
Bet varbūt tas ir atkarīgs no rakstura. 
 Katrai pilsētai ir sava piramīda – 
sākums ir basketbola skola, tad jau-
natnes līga un piramīdas virsotne, ko 
spēlētāji vēlas sasniegt, šajā gadīju-
mā tas ir BK “Ogre”. Uzskatu, ka Ogrē 
šī izaugsmes ķēde ir labi savienota un 
sadarbība ir ļoti veiksmīga. 
 Esi spēlējis arī vairākos ārzemju 
klubos. Vari, lūdzu, raksturot, kāds 
tur ir basketbola līmenis gan no 
profesionalitātes viedokļa, gan 
popularitātes ziņā? 
 Visaugstākais profesionālais līme-
nis un labi attīstīta infrastruktūra no-
teikti bija Polijā. Tur arī bija daudz ko-
mandas atbalstītāju – uz spēlēm nāca 
tūkstošiem skatītāju, prasīja autogrā-
fus, bērni vēlējās fotografēties. Kaut 
arī priekš Polijas tā bija salīdzinoši 
maza pilsēta, zāle vienmēr bija pilna. 
 Savukārt Ukrainā viss bija ļoti 
vienkārši – tāds ēku stāvoklis, kurās 
spēlējām, Latvijā bija pirms kādiem 20 
gadiem. Dažkārt ziemā bija tik auksti, 
ka vajadzēja lielos sildītājus un atļāva 
spēlēt garajās kompresijas drēbēs. 
Tas bija tāds neliels kultūršoks, bet pie 
visa pielāgojas. Katrai maizei ir sava 
garoziņa. Ukrainā komandas līmenis 
bija augsts, jo bija liels finansējums, 
komandā bija daudz ārzemju spēlē-
tāju. Arī tur bija daudz atbalstītāju, cil-
vēki ir ļoti atvērti un pretimnākoši. Šo-
brīd ir prieks satikt ukraiņus un palī-
dzēt viņiem, piemēram, saistībā ar 
karadarbību uz turieni esam sūtījuši 
lietotās mantas. Paldies kapelānam 
Elmāram, kas to visu organizēja.
 Kā ir ar faniem Latvijā un arī tieši 
Ogrē?
 Latvijā diemžēl uz spēlēm nenāk tik 
daudz skatītāju, tomēr pašlaik notiek 
strauja augšupeja, jo Latvijas izlasei ir 
lieli sasniegumi. Es domāju, ka baigā 
vasara, kad bija lieli skandāli un dis-
kvalifikācijas no Basketbola savienī-
bas puses, deva sliktu grūdienu visai 
basketbola saimei, tāpēc arī skatītāji 
bija neapmierināti. Pateicoties tādiem 
basketbolistiem kā Dairis un Dāvis 
Bertāni, Jānis Strēlnieks, popularitāte 
atkal pieaug.

Ogrēnietis Rinalds Sirsniņš: Veiksmes atslēga ir profesionāls darbs 

 Runājot par BK “Ogre”, komandai ir 
labs fanu klubs “Spektras”, un liels 
paldies viņiem par atbalstu. Kad ir tā 
saucamās smagās spēles, viņi ir tie, 
kas mūs pastumj uz priekšu! Arī Ogrē 
spēles kļūst arvien apmeklētākas, 
viens no iemesliem droši vien ir kluba 
augstie sasniegumi.
 Kādas ir spilgtākās emocijas ta-
vas karjeras vēsturē?
   Emociju ir bijis ļoti daudz. Patīkami 
brīži piedzīvoti Jaunatnes basketbola 
līgā. Viens no maniem mērķiem bija 
iekļūt nacionālajā basketbola izlasē, 
un 2010. gadā kļuvu pat par Latvijas 
izlases kapteini. Kopā ar BK “Barons” 
izcīnījām Eiropas čempiona kausu. 
Laikam emocionālā ziņā augstākais 
mirklis bija uzvara 7. finālsērijas spēlē 
pār VEF 2009./2010. gada LBL se-
zonā. Pozitīvas emocijas tika gūtas 
arī spēlējot Jēkabpils komandā, kad 
negaidīti izcīnījām bronzu. Arī ar BK 
“Ogre” daudz kas pieredzēts, piemē-
ram, uzvara pār BK “VEF” un BK 
“Ventspils”. Esmu pārliecināts, ka ar 
Ogres komandu daudz kas vēl ir 
priekšā.
 Kādi ir turpmākie mērķi karjerā?
 Pašlaik viens no mērķiem noteikti ir 
atvest kausu BK “Ogre”. Pagājušo-
gad nesanāca, bet nu ir jauna iespēja. 
Domāju, ka esam uz pareizā ceļa, bet 
vēl liels darbs jāiegulda.
 Jaunībā biju ieņēmis galvā, ka spē-
lēšu līdz 33 gadu vecumam. Tagad ir 
33, bet jūtos labi un gribas spēlēt arī 
turpmāk. Mūsdienās daudz kas ir 
attīstījies – medicīna, zināšanas, kas 
ļauj ilgāk spēlēt pietiekami augstā 
līmenī. Paiešu malā tad, kad redzēšu, 
ka tie, kas nāk pēc manis, ir labāki, 
spēcīgāki un varošāki. 
 Kādas ir aizraušanās ārpus bas-
ketbola?
 Esmu pietiekami liels sporta fans – 
gan skatos spēles, gan sekoju līdzi 
aktualitātēm. Basketbolu parasti ska-
tos padziļināti – kādas ir kombinā-
cijas, trenera taktika. Noteikti gaidu un 
skatos arī olimpiādes, pasaules čem-
pionātus hokejā un futbolā.
 Neatņemama sastāvdaļa vasarā ir 
pludmales volejbols un futbols. Laba 
sadarbība ir ar Ogres handbola klubu 
– ārpus sezonas savam priekam un 
fiziskās formas uzturēšanai regulāri 
spēlējam futbolu.
 Mana aizraušanās noteikti ir arī 
makšķerēšana. Ziemā uz 100% esmu 
sportā, bet vasarā labprāt dodos mak-
šķerēt. Tā ir sava veida meditācija, 
kad aizmirstu ikdienišķās rūpes. 
Ņemu līdzi arī meitas, kurām patīk būt 
pie dabas.
 Kāda loma sportam ir jūsu ģime-
nē?
 Kopumā esam sportiska ģimene. 
Sieva ir bijusī sporta deju dejotāja, ta-
gad aktīvi sporto savas fiziskās for-
mas uzturēšanai. Vecākā meita jau 
otro gadu trenējas basketbola skolā. 
Savulaik ar sievu runājām, ka meitu 
uz basketbolu nevedīsim, jo tas ir 
puišu sports. Kad atbraucām uz Ogri, 
viņa gāja uz gleznošanu, koriem, hip-
hopu un daudz kur citur, bet nekas īsti 
līdz galam nepatika. Vienreiz iemi-
nējos par basketbolu, meita pamēģi-
nāja un pēc kādas nedēļas teica – 
paldies, ka aizvedāt, tas ir tieši tas, 
kas vajadzīgs. Kad bērns kaut ko tādu 
pasaka, tad grūti sev kaut ko pārmest.  
 Varbūt ir kāds novēlējums jauna-
jiem sportistiem?
 Jaunajiem sportistiem novēlu turpi-
nāt trenēties, nākt uz basketbola sko-
lu, klausīt trenerus. Lai kā arī dažreiz 
negribas iet uz treniņiem, jāsaprot – ja 
ir mērķis, tad vienkārši ir jādara. Jā-
atceras, ka, lai būtu par labu basket-
bolistu, ar talantu vien nepietiek. 
Diemžēl bieži vien tas, kuram ir lielāks 
talants, strādā daudz mazāk, tāpēc 
nekur augstu neizsitās. Vienu līmeni 
var sasniegt divi dažādi spēlētāji, tikai 
viens ir ieguldījis lielu darbu, otrs kriet-
ni mazāku. Pozitīvi, ka par šo tēmu 
arvien vairāk runā un jaunajiem bas-
ketbolistiem māca ne tikai fizisko 
sagatavotību, bet arī to, kā sportisti 
attīstās.
 Protams, aicinu visus nākt uz spē-
lēm! Sevišķi atbalsts būs vajadzīgs 
izslēgšanas spēlēs, kas norisināsies 
marta beigās un aprīļa sākumā.

Olga Tinkuse

2. marts 14.00 ONKC Lielā zāle
Piedzīvojumu spēlfilma ģimenei VECĀ DĀRZA NOSLĒPUMS.
Biļetes EUR 4, EUR 3 ar Ogres novadnieka karti  vai aplikācijas 
kodu (biļetes jāpērk no 6 gadu vecuma).

2. marts 16.00 ONKC Mazā zāle
Diriģenta Jāņa Zirņa 75 gadu jubilejas koncerts DZĪVE DZIESMU VIRPULĪ.
Ieeja bez maksas.

3. marts 14.00 ONKC Foto izstāžu telpa
Folkloras kopas ARTAVA koncerts KĀZU GODI. Ieeja bez maksas.

7. marts 19.00 Ogres Teātra telpa
“Spiediens” garās formas improvizācijas izrāde LIFTS. Piedalās: Kaspars Brei-
daks, Mārcis Viļums, Gatis Kurzemnieks, Līga Putniņa, Kaspars Žūriņš un DJ 
Kozy. Biļetes EUR 12, EUR 10 ar Ogres novadnieka karti  vai aplikācijas kodu.

9. marts16.00 ONKC Deju zālē
Ogres Danču klubs aicina uz PAVASARA AMPĪRA BALLI. Izdejosim 
raksturīgākās Viktorijas un Napoleona laika dejas un radīsim noskaņu ar dejām, 
mūziku, stilu un manierēm. Aicinām ierasties 19. gs. sākuma balles tērpos. 
Balles laiks līdz 19.00. Kontakttālrunis 29177668 (Ainārs Sviķis). Biļetes EUR 2.

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate GADA IZRĀDE 2018
 9. martā Ogres novada Kultūras centra Lielā zāle
 12.00 – 12.40 Ādolfs Alunāns ŠNEIDERIENES. Ādolfa Alunāna Jelgavas 
teātris. Režisore Lūcija Ņefedova.
 13.30 – 14.30 Aiva Birbele BĒRNI. Ķeguma novada Tomes amatierteātris 
“Poga”. Režisors Oskars Ancveriņš.
 15.00 – 16.40 Lelde Stumbre PĀRIS NEPĀRIS. Ikšķiles amatierteātris 
“Banda”. Režisors Jānis Kronis.
 17.00 – 18.20 Aiva Birbele KAPUSVĒTKU PR. Ogres novada Ķeipenes 
amatierteātris “Pūce”. Režisore Alda Račika.
  19.00 – 19.30 Valentīns Krasnogorovs NEUZTICĪBAS PRIEKI. Ogres 
novada Madlienas amatierteātris. Režisors Gundars Cauka.
 Ieeja uz visām izrādēm bez maksas.
 10. martā Ogres novada Kultūras centra Teātra telpa
 18.00 – 20.45 Antons Čehovs IVANOVS. Ogres Tautas teātris. Režisors 
Jānis Kaijaks. Ieeja tikai skates dalībniekiem un žūrijai.

13. marts 19.00  Ogres Teātra telpa
Izrāde MEISTARS UN ALEKSANDRA. Režisore Ināra Slucka, aktieri Zane 
Dombrovska un Jānis Kronis. 
Biļetes EUR12, EUR 10 ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

16. marts 17.00  Ogres Teātra telpa
Ogres Tautas teātra izrāde O. Vailds CIK SVARĪGI BŪT NOPIETNAM.
Biļetes EUR 7, EUR 5 ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

16. marts 17.00 ONKC Lielā zāle
VPDK RAKSTI 20 gadu jubilejas koncerts izRAKSTĪju deju ceļu. 
Biļetes EUR 3.

23. marts 16.00 ONKC Lielā zāle
Pūtēju orķestru kopkoncerts MĒS PŪTĪSIM NO VISAS SIRDS. Uzstājas 
pūtēju orķestri  HORIZONTS,  FANFARA,  ZELMERI PRO. Biļetes EUR 2.

23. marts 17.00 ONKC Mazā zāle
Koru koncerts ČETRI KORI SADOMĀJA… Uzstājas kori: TEMPUS, 
NOSKAŅA,  ANIMA MEA, GRĪVA. Biļetes EUR 2.

23. marts 21.00 ONKC Deju zāle
Atpūtas vakars DEJU LAIKS. Spēlē grupa “Zelta kniede”. Biļetes EUR 10.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

